
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 SLUŽBENI GLASNIK 
                          GRADA TRILJA 

GODIŠTE XXX BROJ 07/2023 TRILJ, 14. rujna 2023. 
 
 

                                   

                                                                   



ČETVRTAK, 14. RUJNA 2023.                                 SLUŽBENI GLASNIK                                                       BROJ  7              
                                                                                                 GRADA TRILJA  

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________   SADRŽAJ _______________________________________ 

 

 

I. GRADONAČELNIK                                                                                                                                    STRANICA                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                      

1.     Odluka o obustavi Odluke o uvođenju sustava glavne knjige riznice te načinu vođenja jedinstvenog računa            

    riznice  Grada Trilja                                                                                                                                                           3                                                                                          

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                       

  

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               



ČETVRTAK, 14. RUJNA 2023.                                 SLUŽBENI GLASNIK                                                       BROJ  7              
                                                                                                 GRADA TRILJA  

3 
 

I. GRADONAČELNIK   

 
Na temelju članka 42. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

»Narodne novine«, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17., 98/19 i 144/20), i članka 50. stavak 1. 

Statuta Grada Trilja (»Službeni glasnik Grada Trilja broj 03/09, 01/13, 02/18, 01/21, i 05/23), 

Gradonačelnik Grada Trilja 14. rujna 2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O OBUSTAVI ODLUKE O UVOĐENJU SUSTAVA GLAVNE KNJIGE RIZNICE TE 

NAČINU VOĐENJA JEDINSTVENOG RAČUNA RIZNICE GRADA TRILJA 

KLASA: 401-01/23-01/1 

URBROJ: 2181-12-03-23-01 

od 06. rujna 2023. 

 

 

Članak 1. 

Obustavlja se od primjene Odluka o uvođenju sustava glavne knjige riznice te načinu 

vođenja jedinstvenog računa riznice Grada Trilja KLASA: 401-01/23-01/1  URBROJ: 2181-

12-03-23-01 od 06. rujna 2023., objavljena u »Službenom glasniku Grada Trija «, broj 6/2023 

(dalje u tekstu: Odluka), koju je na 21. sjednici 06. rujna 2023. godine usvojilo Gradsko 

vijeće Grada Trilja, jer je tom Odlukom povrijeđen Zakon o proračunu. 

 

 

Članak 2. 

Gradonačelnik Grada Trilja će bez odgode, po proteku roka predstavničkom tijelu za 

otklanjanje uočenih nedostataka, obavijestiti nadležno tijelo državne uprave te mu dostaviti 

Odluku o obustavi općeg akta. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

O b r a z l ož e nj e 

 

Člankom 50. Zakona o proračunu (Narodne novine broj: 144/21) u daljnjem tekstu Zakon 

propisano je da jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave ima jedinstveni račun 

proračuna koji se otvara i vodi u kreditnoj instituciji, a na kojem se ostvaruju svi priljevi i 

izvršavaju svi odljevi proračuna i proračunskih korisnika jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. 

 

 Obustavljena Odluka sadržava više nelogičnosti i neusuglašenosti sa zakonskim i 

podzakonskim odredbama, slijedom čega nije moguća njezina primjena. 



ČETVRTAK, 14. RUJNA 2023.                                 SLUŽBENI GLASNIK                                                       BROJ  7              
                                                                                                 GRADA TRILJA  

4 
 

 Odredbe članka 3. i članka 4. Odluke su po svojem sadržaju suštinski istovjetne te se 

ne razlikuju radnje naznačenih prve faze i druge faze uspostave sustava glavne knjige riznice. 

U oba članka određeno je da, uz odobrenje nadležnog upravnog odjela, gradonačelnik donosi 

rješenje radi izvršenja plaćanja računa s računa proračuna Grada, međutim rješenje se izdaje u 

upravnom postupku povodom rješavanja upravne stvari, sukladno odredbama Zakona o 

općem upravnom postupku, dok izvršenje plaćanja s računa proračuna grada ne predstavlja 

upravni postupak. 

 

 Člankom 5. Odluke opisuje treću fazu poslovanja riznice, ali isključivo sadrži 

deklaratorni opis naznačene faze, te njime nije određen ni naveden sadržaj i opseg radnji, 

kako Grada Trilja kao jedinice lokalne samouprave tako i proračunskih korisnika. 

 

 Člankom 7. stavkom 6. Odluke propisano je da jedinstveni račun riznice obuhvaća i 

devizni račun riznice odnosno proračuna, međutim, sukladno odredbama Zakona o proračunu, 

jedinica lokalne samouprave može imati otvoren samo jedan žiro račun. 

 

Nadalje, člankom 7. stavkom 8. Odluke navodi se opis poslova i nadležnost kontrolora 

isplate, koje radno mjesto ni po svojem nazivu ni opisu poslova uopće nije obuhvaćeno 

Sistematizacijom radnih mjesta u upravnim tijelima Grada, a koja sistematizacija je sastavni 

dio Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave Grada Trilja, slijedom čega se određivanje 

osobe kontrolora isplate i ovjerovitelja isplate ne može naknadno donositi odlukom 

gradonačelnika. 

 

 Odluka u svojem članku 9. u odnosu na sastavne dijelove sustava riznice naznačuje 

ustrojstvo jedinica Ministarstva financija, slijedom čega ne precizira i određuje jedinstvenu 

aplikaciju i bazu podataka kojim se osigurava objedinjavanje svih poslova u Gradu Trilju. 

Odlukom je previđeno da proračunski korisnici Grada Trilja naznačeni u članku 6. Odluke 

nemaju vlastita računovodstva, za iste poslove već koriste usluge knjigovodstvenih servisa. 

 

 Što se tiče sustava glavne knjige riznice naznačenog u Odluci, isti sustav je već 

određen odredbama Zakona o proračunu i pravilnicima donesenima na temelju zakona, dok je 

struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna Grada Trilja za 2023. godinu i 

njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava, upravljanje javnim dugom te financijskom 

i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti 

Gradonačelnika Grada Trilja u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja o izvršavanju 

Proračuna već obuhvaćena u Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trilja za 2023. godinu, 

koja je donesena na 15. sjednici Gradskog vijeća održanoj 12. prosinca 2022. te se 

primjenjuje od 01. siječnja 2023. godine. 

  

 
Klasa: 022-06/23-01/2 

Urbroj: 2181-12-03-23-01 

Trilj, 14.  rujna  2023.g. 

GRAD TRILJ 

Gradonačelnik 

Ivan Bugarin, dipl. ing. el. v.r. 

 
 



ČETVRTAK, 14. RUJNA 2023.                                 SLUŽBENI GLASNIK                                                       BROJ  7              
                                                                                                 GRADA TRILJA  

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač:  Za izdavača: 

GRAD TRILJ 

tel.: +385 21 831 135 

Marko Varvodić, mag. iur.   

Poljičke Republike 15 

fax.: +385 21 831 198 

 

 

21240 Trilj, Republika Hrvatska 

web:  http://www.trilj.hr 

 

 

 e-mail:  grad-trilj@st.t-com.hr  

OIB: 91648398574   

IBAN: HR 4223900011846000004   

   

 
   

http://www.trilj.hr/
mailto:grad-trilj@st.t-com.hr

